Altaque si ego, mi Socrates, præstatiſſimum
me declarauero, num ad hoc mihi sufficiet
illud, ut mihi pareant? Siquidem præterea,
subiecit Socrates, docueris eos, fore me-
lius ipsis ac salutarius, si tibi obtemperent.
At quo pacto, inquit, hoc docebo? Multo
facilius profecto, quam si docere te oport-
eat, mala bonis præstare, magisque con-
ducere. Dicis tu, inquit, debere magi-
strum equitum præter alia curam adhibe-
re, ut etiam dicendi facultatem habeat? Tu
vero existimabas, respondit, tacite præfe-
cturam equitum administrari posse? An
non tecum ipse cogitas, nos ea vniuersa,
quæcumq; de præscripto legis longe pul-
cherrima didicimus, & per quæ viuendi
modum tenemus, vna cum quavis alia bo-
na disciplina, orationis ope didicisse;
quodq; doctores optimi sermone in pri-
mis vtantur, & qui dignissima cognitione
tenent, pulcherrime differant? An ad ani-
mum tibi numquam accidit, quod quum
chorus vnu ex hac vrbe efficitur, verbi
cauffa, qui in Delum mittitur, nullus a-
liunde huic æqualis institui possit; quodq;
tanta virorum præstantia in alia vrbe nul-
la cogatur, quæ huic nostræ respondeat?
Vere dicas, ait. Atqui neque vocis elegan-
tia tantum præstant Athenienses aliis, neq;
corporum magnitudine ac robore; quan-
tum ambitione, quæ maxime ad præcla-
ra & honorifica mortales excitat. Etiam
hoc, ait, verum est. Ergone putas, inquit,
etiam equestres copias, quæ heic sunt, si
quis diligenter curet, longe præstauras a-
liis armorum equorumq; adparatu, ac or-
dine, & promte pericula aduersus hostes
D subeundo, si existimarent hæc facientes, se
laudem ac gloriati consequituros? Hoc
quidem est consentaneum, inquit. Ergo
ne cuncteris, ait, sed operam dato, ut equi-
tes ad ea propellias, de quibus & tibi, &
propter te ceteris ciuibis commodum ali-
quod sperandum sit. Evidet hoc profe-
cto conabor, inquit. Quum autem aliquā-
do Nicomachidem abeunteim e comitiis
vidisset, quærebat: Quinam, mi Nicoma-
chides, imperatores lecti sunt? Et ille: An
non tales sunt, ait, Athenienses, mi So-
crates, ut me quidem non elegerint, qui
ex delectus tabellis militans tum manipu-
los ducendo, tum cohortibus imperando,
tum vulnera tot ab hostibus accipiendo,
(simul se denudans, vulnerum cicatrices
ostendebat) iam confectus sum: Antisthe-
nem vero legerūt, qui neq; grauis armatu-
re pedes illa in expeditione vñquam fuit,

neq; inter equites quidquam illustre ges-
sit, ac præter rationem cogendæ pecuniaæ
nihil nouit. Bonū vero id fuerit, ait Socrates,
posse militibus ipsum necessaria sup-
peditare. Enimuero, inquit Nicomachides,
etiam mercatores cogendæ pecuniaæ
rationem norunt, neq; tamen idcirco fun-
gi munere imperatorio possunt. Et Socrates:
Etiam victoriæ cupidus est Antisthenes,
inquit, quod in imperatore necessario
requiritur. An nō vides eum, quoties cho-
ri dux fuit, omnibus choris viciisse? Profe-
cto, ait Nicomachides, nihil similitudinis
habet chori & exercitus præfectura. At-
qui, subiecit Socrates, quum neque ca-
nendi, neque doctrinæ chororum peritus
esset Antisthenes, nihilominus reperire
potuit eos, qui in his longe præstarent a-
liis. Ergo & imperatorio dum munere
fungetur, inquit Nicomachides, alios in-
ueniet, qui eius loco aciem struent; alios,
qui pugnabunt. Nimirum, ait Socrates, si
etiam in rebus bellicis præstantissimos
quosque perinde ac in iis, quæ ad chorum
pertinent, repererit, ac præ aliis delegerit:
consentaneum est, eum hac quoque in
parte victoriā reportaturum. Præterea
credi par est, eum maiores facturum sum-
tus in hanc terum bellicarum victoriā,
quæ communis ei cum ciuitate vniuer-
sa est; quam in victoriā chori, cum tri-
bu sua partam. Hoccine vis mi Socrates,
inquit, eiusdem esse hominis, choro &
exercitu præesse? Evidem, inquit, aio
illum, qui sciat, quibus sit opus, eaque
comparare possit, cuicunque tandem rei
præfit, bonum tamen præfectum esse; si-
ue choro, seu domui, seu ciuitati, seu ex-
ercitu præfit. Profecto, ait Nicomachides,
numquam de te auditurum equidem
me arbitrabar, mi Socrates, bonos patres-
familias etiam bonos imperatores esse. A-
ge igitur, inquit Socrates, utriusque offi-
cia in dageamus; vt sciamus, eadem ne sint,
an diuersa. Omnia, ait. Annon igitur
ad utrumque pertinet, vt imperio suo sub-
iectos sibi morigeros & obsequentes red-
dat? Vero, inquit. Quid? annon, vt sin-
gulis imperent ea, quæ ipsos facere con-
ueniat? Hoc quoque respondit. Etiam
hoc utriusque conuenire arbitror, vt ma-
los puniant, & adficiant honore bonos.
Prorsus ita est, ait. Subditorum autem
benevolentiam sibi conciliare, qui non
utriusque fuerit honestum? Ita est, in-
quit. Ut socios & auxiliatores adsciscant,